
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

31 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 92,000 458,10 42 145,20

Sjezd – Betonová zámková dlažba tl. 80mm, včetně vyplnění jemným  křemičitým pískem, 
včetně včetně lože dlažby z drti fr. 6/8mm tl. min. 40mm.  
= 92,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba 86 482,75
32 711311 IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY M2 40,150 117,00 4 697,55

Oplocení – Izolace proti zemní vlhkosti na styku se zeminou, nátěry Np+2xNa   
= 9,50*0,70+11,0*1,5+9,50*0,40+11,0*0,4+2*11,0*0,40  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

9,5*0,7+11*1,5+9,5*0,4+11*0,4+2*11*0,4=40,150 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení  
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.  
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii, cementový potěr, izolační přizdívku

33 76291 DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ Z ŘEZIVA M2 20,480 1 380,00 28 262,40

Oplocení – Výplň oplocení z plastových planěk, včetně ocelových prvků pro uchycení ke 
sloupkům.  
= (9*2,4+2*2,0)*0,80  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

(9*2,4+2*2)*0,8=20,480 [A]

- položky tesařských konstrukcí zahrnují kompletní konstrukci, včetně úprav řeziva (i 
impregnaci, povrchové úpravy a pod.), spojovací a ochranné prostředky, upevňovací 
prvky, lemování, lištování, spárování, není-li zahrnut v jiných položkách, i nátěr konstrukcí, 
včetně úpravy povrchu před nátěrem.

34 76796 01 VRATA A VRÁTKA M2 9,690 4 630,00 44 864,70

Oplocení – Brána samonosná posuvná výšky 1,70m, délky 5,70m, včetně protikorozní 
ochrany, barvy RAL dle požadavku, kotvení, klíčů, výplně z plastových planěk a 
odstranění stávající brány v režii zhotovitele.  
= 1,7*5,7  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

1,7*5,7=9,690 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 
závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných 
zemních prací.  
- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

35 76796 02 VRATA A VRÁTKA M2 1,870 4 630,00 8 658,10

Oplocení – Branka výšky 1,70m, délky 1,10m, , včetně protikorozní ochrany, barvy RAL 
dle požadavku, kotvení, klíčů, výplně z plastových planěk a odstranění stávající branky v 
režii zhotovitele.  
= 1,7*1,1  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

1,7*1,1=1,870 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 
závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných 
zemních prací.  
- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

8 Potrubí 8 105,00
36 897543 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 200MM KUS 1,000 8 105,00 8 105,00

Sjezd – Liniový odvodňovač - Odvodňovač bude proveden z polymerbetonu a bude 
opatřen demontovatelnou litinovou mříží, kterou lze přikotvit. Odvodňovač bude šířky min. 
200mm, délky 6,50m (délka přípojky 15,0m, DN=150mm, včetně odláždění vyústění v toku 
kamennou dlažbou do betonu min. 0,5x0,50m).  
= 1  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného dílce včetně mříže  
nezahrnuje předepsané podkladní konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce 29 320,78
37 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 11,500 328,00 3 772,00



Obrubníky – Betonové chodníkové obruby o rozměru 250x100x1000mm, včetně osazení 
do betonového lože s bočními opěrami z betonu C25/30-XF3, včetně řezání obrub a 
případných úprav styčných spár MC.  
= 11,50  
  
Lože obrub z betonu C25/30-XF3  
= 11,50*0,10m2 =1,15m3  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

38 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 18,500 323,00 5 975,50

Obrubníky - Betonové silniční obruby nájezdové o rozměru 150x150x1000mm, včetně 
osazení do betonového lože s bočními opěrami z  betonu C25/30-XF3, včetně řezání 
obrub a případných úprav styčných spár MC.  
= 9,5+9,0  
  
Lože obrub z betonu C25/30-XF3  
= 18,50*0,10 = 1,85m3  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

9,5+9=18,500 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

39 966155 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 8KM M3 6,450 2 396,40 15 456,78

Demolice – Oplocení – Vybourání betonových zídek, včetně odvozu a uložení na skládku 
dodavatele do vzdálenosti 8km.  
= 0,20*1,50*(9,50+12,00)  
= 6,45*2,3 = 14,84t  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,2*1,5*(9,5+12)=6,450 [A]

položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

40 966842 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA M 13,000 100,00 1 300,00

Demolice – Oplocení – Odstranění oplocení z drátového pletiva výšky 2,00m, kovových 
sloupků a vzpěr z trubek, včetně betonových patek, odvozu, uložení na skládku 
dodavatele do vzdálenosti 10km a likvidace v režii zhotovitele.  
= 13,0  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů ,  
- položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.

41 966843 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z RÁMEČ PLETIVA M 21,500 131,00 2 816,50

Demolice – Oplocení – Odstranění oplocení z drátového pletiva v rámu výšky 1,00m, 
kovových sloupky z trubek zabetonovaných do zídky, včetně odvozu, uložení na skládku 
dodavatele do vzdálenosti 10km a likvidace v režii zhotovitele.  
Zhotovitel zohlední možnost využití na stavbě.  
= 9,5+12,0  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

9,5+12=21,500 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů ,  
- položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/105 PSÁRY - MOST EV.Č. 105-002 + PRŮTAH + SPLAŠKOVÁ KAN. + VODOVOD - PDPS SO 101.03 599 830,14

Objekt: SILNICE II/105 (KSÚS SČK) - MOST
Rozpočet: SILNICE II/105 (ÚPRAVY NA 130) (KSÚS SČK)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 39 335,10
1 014102-01 01 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,470 750,00 352,50

Příprava území – Poplatek za uložení dřevin (stromy, keře) na skládku.  
= 0,47  
Hmotnost vypočtena z položek 112014

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102-R 02 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 16,250 240,00 3 900,00

Příprava území – Poplatek za uložení zeminy (ohumusování) na skládku.  
= 16,25  
Hmotnost vypočtena z položky 11130

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

3 014102-R 03 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 30,060 190,00 5 711,40

Demolice – Poplatek za uložení stavební suti (beton, betonové zídky) na skládku.  
= 13,80+16,26  
Hmotnost vypočtena z položek 113155, 966155

13,80+16,26=30,060 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

4 014102-R 04 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 122,380 240,00 29 371,20

Demolice – Poplatek za uložení zeminy (nezpevněných podkladních vrstev, zeminy) na 
skládku.  
= 17,1+39,43+65,85  
Hmotnost vypočtena z položek 113325.01, 113325.02, 123735

17,1+39,43+65,85=122,380 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 77 401,27
5 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 57,000 89,00 5 073,00

Příprava území – Odhumusování plochy v tl. 150mm,  která bude zasažena výkopovými 
pracemi a úpravou terénu, včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 
8km, po dohodě s investorem a po prokázání vhodnosti je možné použít na opětovné 
ohumusování.  
= 57,0  
= 57,00*0,15*1,9 = 16,25t  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

6 112014 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 5KM KUS 3,000 1 720,00 5 160,00

Příprava území – Pokácení stromu průměru do 20cm s odstraněním pařezu, úpravou 
území, štěpkováním větví, odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km.  
Zhotovitel zohlední možnost odkupu a případně využití na stavbě.  
= 3  
= 3*3,14*0,2*0,2/4*5*1,0 = 0,47t  
Počet vypočten pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 
zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace  
- zásyp jam po pařezech

7 113155 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 8KM M3 6,000 750,60 4 503,60

Demolice – Chodníky – Rozebrání betonového povrchu v tl. 100mm,včetně odvozu a 
uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km.  
Zhotovitel zohlední možnost využití na stavbě.  
= 60,0*0,1  
= 6*2,3 = 13,80t  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

60*0,1=6,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 113181 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 1KM M3 6,640 780,20 5 180,53

Demolice – Sjezdy – Rozebrání betonové zámkové dlažby v tl. 80mm, včetně odvozu a 
uložení v obvodu stavby.  
Zhotovitel zohlední možnost využití na stavbě  
= 83,0*0,08  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

83*0,08=6,640 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

9 113325 01 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 8KM M3 9,000 521,10 4 689,90

Demolice – Chodníky - Odstranění nezpevněných podkladních vrstev chodníku v tl. 
150mm, včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km.  
= 60,0*0,15  
= 9,0*1,9 = 17,1t  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

60*0,15=9,000 [A]

Množství
Cena

19097_02
SO 101.1

SO 101.03

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

10 113325 02 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 8KM M3 20,750 521,10 10 812,83

Demolice – Sjezdy – Odstranění nezpevněných podkladních vrstev sjezdů v tl. 250mm, 
včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km.  
= 83,0*0,25  
= 20,75*1,9 = 39,43t  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

83*0,25=20,750 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

11 113531 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 1KM M 24,000 73,90 1 773,60

Demolice – Obruby – Odstranění kamenných obrubníků, včetně očištění, vybourání 
betonového lože, odvozu a uložení v obvodu stavby.  
= 13,50+10,5  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

13,5+10,5=24,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

12 123735 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 8KM M3 34,660 184,80 6 405,17

Demolice - Odtěžení zeminy - Výkopové práce v zemině, tř.I, včetně případného pažení, 
včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km  
= 34,66*1,9 = 65,85t  
  
Odtěžení zeminy potřebné pro základy oplocení  
= 0,80*1,20*(17,5+9,5+6,5)  
  
Odtěžení zeminy potřebné pro vyústění odvodnění  
= 1,00*0,50*5,0  
  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,8*1,2*(17,5+9,5+6,5)+1*0,5*5=34,660 [A]

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se 
v položce č.0141**

13 17380 01 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 10,250 976,00 10 004,00

Sjezd – Násyp zemního tělesa, zásypy a dosypávky za obrubami ze zeminy vhodné do 
násypového tělesa z nenamrzavého materiálu, včetně hutnění a terénních úprav do 
požadovaného tvaru.  
= 80,0*0,1+1,0*1,5*1,5  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

80*0,1+1*1,5*1,5=10,250 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

14 17380 02 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 6,900 880,00 6 072,00

Úprava území – Nákup a dovoz humózní zeminy  
= 46,0*0,15  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

46*0,15=6,900 [A]



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

15 18110 01 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 138,000 10,30 1 421,40

Chodníky+sjezd – Úprava zemní pláně, podloží násypového tělesa včetně hutnění v 
zeminách tř.I (silniční těleso).  
= 138,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

16 18110 02 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 26,800 10,30 276,04

Oplocení - Přehutnění základové spáry v zemině třídy I.  
= (17,5+9,5+6,5)*0,80  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

(17,5+9,5+6,5)*0,8=26,800 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

17 18215 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,50M M2 46,000 17,80 818,80

Úprava území – Svahování silničního tělesa a urovnání přilehlého terénu dotčeného 
stavbou  
= 36,0+10,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

36+10=46,000 [A]

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

18 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 46,000 74,00 3 404,00

Úprava území – Rozprostření humózní zeminy v rovině tl. 150mm včetně urovnání    
= 36,0+10,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

36+10=46,000 [A]

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

19 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 46,000 24,40 1 122,40

Úprava území – Založení trávníku ručním výsevem protierozní směsi, včetně uválcování a 
1 pokosení   
= 36,0+10,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

36+10=46,000 [A]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

20 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 46,000 4,00 184,00

Úprava území – Kosení, odplevelení a zálivka trávníků po dobu dle požadavků investora a 
SoD.  
= 36,0+10,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

36+10=46,000 [A]

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení

21 184B27
VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH V KONTEJNERU OBVOD KMENE DO 20CM, 
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M

KUS 3,000 3 500,00 10 500,00

Úprava území – Náhradní výsadba stromu, včetně hloubení jamek, výměny půdy, hnojení 
a zálivky dle SoD, bude určeno v průběhu stavby  
= 3  
Počet vypočten pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Položka vysazování stromů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 
násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a 
přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, chráničky ke stromům 
nebo ochrana stromů nátěrem a pod.  
Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.  
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením

2 Základy 106 481,81
22 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3 16,080 4 376,20 70 369,30

Oplocení - Základy ze ŽB C 25/30 XF2 včetně hutnění a zarovnání horního povrchu, 
úpravy dilatačních spár  
= 0,8*0,6*(17,50+9,5+6,5)  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,8*0,6*(17,5+9,5+6,5)=16,080 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

23 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 1,262 28 615,30 36 112,51

Oplocení - Výztuž základů z betonářské oceli B500B + vázání drátem.  
= 0,01*16,08*7,85  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,01*16,08*7,85=1,262 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

3 Svislé konstrukce 128 448,63
24 31811 ZDI ODDĚLOVACÍ A OHRADNÍ Z DÍLCŮ BETON M3 9,700 6 784,00 65 804,80

Oplocení – Podezdívka a sloupky oplocení z betonových tvarovek s texturou povrchu a 
barvou dle požadavku, včetně výplně, zákrytových desek, úpravy dilatačních spár.  
= 
5*0,4*0,4*1,8+2*0,4*0,6*1,8+0,6*0,4*2,4+3*0,4*0,4*2,4+3*2,4*0,8*0,2+3*2,2*0,4+3*2,4*
0,4*0,2+6,5*1,0*0,2  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

5*0,4*0,4*1,8+2*0,4*0,6*1,8+0,6*0,4*2,4+3*0,4*0,4*2,4+3*2,4*0,8*0,2+3*2,2*0,4+3*2,4*

0,4*0,2+6,5*1*0,2=9,700 [A]

- dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  
osazení  do  definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, 
ošetření a ochrana dílců,  
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka,  
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,  
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,  
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  
- očištění a ošetření úložných ploch,  
- zednické výpomoce pro montáž dílců,  
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,  
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 
měření,  
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,  
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

25 318365 VÝZTUŽ ZDÍ ODDĚL A OHRAD Z OCELI 10505, B500B T 0,761 33 352,60 25 381,33

Oplocení – Výztuž podezdívek a sloupků z betonářské oceli B500B + vázání drátem.  
= 0,01*9,7*7,85  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,01*9,7*7,85=0,761 [A]



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

26 32811 OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z BETON TVAROVEK VÝŠ DO 2M M2 13,750 2 710,00 37 262,50

Oplocení – Podezdívky oplocení s funkcí opěrné zdi z betonových tvarovek s texturou na 
pohledové straně a barvou dle požadavku, včetně výplně, výztuže a úpravy dilatačních 
spár.  
= 8,5*0,5+9,5*1,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

8,5*0,5+9,5*1=13,750 [A]

Položka se vykazuje v m2 svislé lícní pohledové plochy   
Pod pojmem „výška“ na 5. pozici číselného znaku se rozumí svislá vzdálenost horní hrany 
opěrného systému od rostlého terénu. Položka zahrnuje ucelený certifikovaný systém 
(tuhé monolitické geomříže, betonové tvarovky, systémový plastový liniový konektor  
Položka nezahrnuje dodávku a dopravu zásypového materiálu vyztuženého bloku. Pro 
výpočet kubatury tohoto materiálu se uvažuje s hloubkou vyztuženého bloku jako 
jednonásobkem výšky konstrukce, u výšky do 2m pak jeden a půl násobkem výšky.

5 Komunikace 82 233,00
27 56330 01 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 9,860 648,60 6 395,20

Chodníky - Štěrkodrť ŠDa 0/32 tl. min. 150mm.  
= 58,0*0,17  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

58*0,17=9,860 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

28 56330 02 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 24,000 648,60 15 566,40

Sjezd - Štěrkodrť ŠDa 0/32 tl. min. 250mm.  
= 80,0*0,3  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

80*0,3=24,000 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

29 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 58,000 407,30 23 623,40

Chodníky - Betonová zámková dlažba tl. 60mm, včetně vyplnění spár jemným  křemičitým 
pískem, včetně lože dlažby z drti fr. 6/8mm tl. min. 30mm.  
= 58,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

30 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 80,000 458,10 36 648,00

Sjezd – Betonová zámková dlažba tl. 80mm, včetně vyplnění jemným  křemičitým pískem, 
včetně včetně lože dlažby z drti fr. 6/8mm tl. min. 40mm, možnost využití stávající dlažby.  
= 80,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba 64 610,46
31 711311 IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY M2 64,900 117,00 7 593,30

Oplocení – Izolace proti zemní vlhkosti na styku se zeminou, nátěry Np+2xNa   
= 2*17,50*0,40+2*9,5*1,5+9,50*(1,0+0,4)+6,5*(1,0+0,4)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

2*17,5*0,4+2*9,5*1,5+9,5*(1+0,4)+6,5*(1+0,4)=64,900 [A]



položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení  
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.  
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii, cementový potěr, izolační přizdívku

32 76793 OPLOCENÍ Z RÁMEČKOVÉHO PLETIVA M2 54,720 448,00 24 514,56

Oplocení – Výplň oplocení z pletiva v rámu, včetně ocelových prvků pro uchycení ke 
sloupkům, protikorozní ochrany a barvy RAL dle požadavku.  
= (3*2,4+3*2,2*3*2,4)*1,0  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

(3*2,4+3*2,2*3*2,4)*1=54,720 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastního pletiva i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, 
upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou 
úpravu.  
- nejsou zahrnuty sloupky, jejich základové konstrukce a zemní práce, které se vykazují v 
samostatných položkách 338**, 272**, 26A**, 13***, není zahrnuta podezdívka (272**)  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

33 76796 VRATA A VRÁTKA M2 7,020 4 630,00 32 502,60

Oplocení – Brána samonosná posuvná výšky 1,30m, délky 5,40m, včetně protikorozní 
ochrany, barvy RAL dle požadavku, kotvení, klíčů, výplně a odstranění stávající branky v 
režii zhotovitele.  
= 1,3*5,4  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

1,3*5,4=7,020 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 
závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných 
zemních prací.  
- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

8 Potrubí 8 105,00
34 897543 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 200MM KUS 1,000 8 105,00 8 105,00

Sjezd – Liniový odvodňovač - Odvodňovač bude proveden z polymerbetonu a bude 
opatřen demontovatelnou litinovou mříží, kterou lze přikotvit. Odvodňovač bude šířky min. 
200mm, délka 17,5m (délka přípojky 5,0m, DN=150mm, včetně napojení do kanalizace).  
= 1  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného dílce včetně mříže  
nezahrnuje předepsané podkladní konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce 93 214,87
35 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 6,500 4 838,80 31 452,20

Zábradlí – Ocelové trubkové zábradlí výšky 1,10m s jedním výplňovým prutem, sloupky 
kotveny do podezdívky, včetně PKO a barvy RAL.  
= 6,5  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje:  
- dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy  
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací)  
- případné bednění ( trubku) betonové patky v gabionové zdi

36 91743 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH KRAJNÍKŮ M 28,500 1 462,30 41 675,55

Obrubníky - Kamenné obruby, včetně osazení do betonového lože s bočními opěrami z  
betonu C25/30-XF3, včetně řezání obrub a případných úprav styčných spár MC, možnost 
využití stávajících obrub.  
= 12,5+6,0+10,0  
  
Lože obrub z betonu C25/30-XF3  
= 28,50*0,10 = 2,85m3  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

12,5+6+10=28,500 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku kamenných krajníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

37 966155 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 8KM M3 7,050 2 396,40 16 894,62

Demolice – Zídky – Vybourání betonových zídek, včetně odvozu a uložení na skládku 
dodavatele do vzdálenosti 8km.  
= 0,20*1,50*(8,50+9,00+6,0)  
= 7,05*2,3 = 16,26t  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,2*1,5*(8,5+9+6)=7,050 [A]

položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

38 966842 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA M 9,000 100,00 900,00

Demolice –  Oplocení – Odstranění oplocení z drátového pletiva výšky 2,00m, kovových 
sloupků a vzpěr z trubek, včetně betonových patek, odvozu, uložení na skládku 
dodavatele do vzdálenosti 10km a likvidace v režii zhotovitele.  
= 9  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)



- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů ,  
- položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.

39 966843 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z RÁMEČ PLETIVA M 17,500 131,00 2 292,50

Demolice –  Oplocení – Odstranění oplocení z drátového pletiva v rámu výšky 1,50m, 
kovových sloupky z trubek zabetonovaných do zídky, včetně odvozu, uložení na skládku 
dodavatele do vzdálenosti 10km a likvidace v režii zhotovitele.  
Zhotovitel zohlední možnost využití na stavbě.  
= 8,5+9,0  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

8,5+9=17,500 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů ,  
- položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/105 PSÁRY - MOST EV.Č. 105-002 + PRŮTAH + SPLAŠKOVÁ KAN. + VODOVOD - PDPS SO 101.04 86 060,85

Objekt: SILNICE II/105 (KSÚS SČK) - MOST
Rozpočet: SILNICE II/105 (ÚPRAVY NA st. 41) (KSÚS SČK)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 3 743,70
1 014102-R 01 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 6,840 240,00 1 641,60

Příprava území – Poplatek za uložení zeminy (ohumusování) na skládku.  
= 6,84  
Hmotnost vypočtena z položky 11130

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102-R 02 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1,730 330,00 570,90

Demolice – Poplatek za uložení stavební suti (betonové zídky) na skládku.  
= 1,73  
Hmotnost vypočtena z položek 966155

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

3 01410-R 03 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 6,380 240,00 1 531,20

Demolice – Poplatek za uložení zeminy (zeminy) na skládku.  
= 6,38  
Hmotnost vypočtena z položek 123735

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 6 661,47
4 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 24,000 89,00 2 136,00

Příprava území – Odhumusování plochy v tl. 150mm,  která bude zasažena výkopovými 
pracemi a úpravou terénu, včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 
8km, po dohodě s investorem a po prokázání vhodnosti je možné použít na opětovné 
ohumusování.  
= 24,0  
= 24,00*0,15*1,9 = 6,84t  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

5 123735 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 8KM M3 3,360 184,80 620,93

Demolice - Odtěžení zeminy - Výkopové práce v zemině, tř.I, včetně případného pažení, 
včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km  
= 3,36*1,9 = 6,38t  
  
Odtěžení zeminy potřebné pro základy oplocení  
= 0,80*1,20*3,50  
  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,8*1,2*3,5=3,360 [A]

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se 
v položce č.0141**

6 17380 02 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 2,250 880,00 1 980,00

Úprava území – Nákup a dovoz humózní zeminy  
= 15,0*0,15  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

15*0,15=2,250 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

Množství
Cena

19097_02
SO 101.1

SO 101.04

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



7 18110 01 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 9,000 10,30 92,70

Sjezd - Úprava parapláně, zemní pláně, podloží násypového tělesa včetně hutnění v 
zeminách tř.I (silniční těleso).  
= 9,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

8 18110 02 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 2,800 10,30 28,84

Oplocení - Přehutnění základové spáry v zemině třídy I.  
= 3,50*0,80  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

3,5*0,8=2,800 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

9 18215 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,50M M2 15,000 17,80 267,00

Úprava území – Svahování silničního tělesa a urovnání přilehlého terénu dotčeného 
stavbou  
= 15,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

10 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 15,000 74,00 1 110,00

Úprava území – Rozprostření humózní zeminy v rovině tl. 150mm včetně urovnání    
= 15,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

11 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 15,000 24,40 366,00

Úprava území – Založení trávníku ručním výsevem protierozní směsi, včetně uválcování a 
1 pokosení   
= 15,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

12 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 15,000 4,00 60,00

Úprava území – Kosení, odplevelení a zálivka trávníků po dobu dle požadavků investora a 
SoD.  
= 15  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení

2 Základy 11 129,24
13 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3 1,680 4 376,20 7 352,02

Oplocení - Základy ze ŽB C 25/30 XF2 včetně hutnění a zarovnání horního povrchu, 
úpravy dilatačních spár  
= 0,8*0,6*3,50  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,8*0,6*3,5=1,680 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

14 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 0,132 28 615,30 3 777,22

Oplocení - Výztuž základů z betonářské oceli B500B + vázání drátem.  
= 0,01*1,68*7,85  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,01*1,68*7,85=0,132 [A]



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

3 Svislé konstrukce 10 125,44
15 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) M3 1,050 4 860,00 5 103,00

Oplocení – Podezdívka ze ŽB C30/37 XF4 včetně hutnění a zarovnání horního povrchu.  
= 3,50*0,2*1,5  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

3,5*0,2*1,5=1,050 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

16 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B T 0,082 33 420,00 2 740,44

Oplocení – Výztuž podezdívek a sloupků z betonářské oceli B500B + vázání drátem.  
= 0,01*1,05*7,85  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,01*1,05*7,85=0,082 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

17 33894A SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ KOVOVÉ KOTVENÉ DO PATEK NEBO BERANĚNÉ T 0,035 65 200,00 2 282,00

Oplocení – Sloupky oplocení výšky 1,5m z ocelových trubek, včetně protikorozní ochrany, 
barva RAL dle požadavku investora, sloupky zabetonovány do podezdívky.  
= 5*2,0*0,0035  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

5*2*0,0035=0,035 [A]

- dodání a osazení předepsaného sloupku včetně PKO  
- případnou betonovou patku z předepsané třídy betonu  
- nutné zemní práce

5 Komunikace 1 137,60
18 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 9,000 126,40 1 137,60

Sjezdy – Nezpevněný sjezd z nakupovaného materiálu (ze štěrkodrti fr. 0/32mm), tl.200mm 
+ hutnění.  
= 9,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

4,5*2=9,000 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

7 Přidružená stavební výroba 50 937,60
19 711311 IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY M2 3,500 117,00 409,50



Oplocení – Izolace proti zemní vlhkosti na styku se zeminou, nátěry Np+2xNa   
= 2*3,5*0,5  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

2*3,5*0,5=3,500 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení  
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.  
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii, cementový potěr, izolační přizdívku

20 76291 DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ Z ŘEZIVA M2 3,500 1 380,00 4 830,00

Oplocení – Výplň oplocení z dřevěných planěk, včetně ocelových sloupků 
zabetonovaných do podezdívky, prvků pro uchycení ke sloupkům, protikorozní ochrany 
kovových částí, nátěru výplně.  
= 3,5*1  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

3,5*1=3,500 [A]

- položky tesařských konstrukcí zahrnují kompletní konstrukci, včetně úprav řeziva (i 
impregnaci, povrchové úpravy a pod.), spojovací a ochranné prostředky, upevňovací 
prvky, lemování, lištování, spárování, není-li zahrnut v jiných položkách, i nátěr konstrukcí, 
včetně úpravy povrchu před nátěrem.

21 76796 01 VRATA A VRÁTKA M2 8,000 4 630,00 37 040,00

Oplocení – Brána Dvoukřídlá výšky 2,00m, délky 4,00m, včetně protikorozní ochrany, 
barvy RAL dle požadavku, sloupků, kotvení do betonových patek, betonových patek, 
klíčů, výplně z dřevěných planěk a odstranění stávající branky v režii zhotovitele.  
= 2,0*4,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

2*4=8,000 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 
závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných 
zemních prací.  
- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

22 76796 02 VRATA A VRÁTKA M2 1,870 4 630,00 8 658,10

Oplocení – Branka výšky 2,00m, délky 1,10m, , včetně protikorozní ochrany, barvy RAL 
dle požadavku, sloupků, kotvení do betonových patek, betonových patek, klíčů, výplně z 
dřevěných planěk a odstranění stávající branky v režii zhotovitele.  
= 1,7*1,1  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

1,7*1,1=1,870 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 
závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných 
zemních prací.  
- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

9 Ostatní konstrukce a práce 2 325,80
23 966155 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 8KM M3 0,750 2 396,40 1 797,30

Demolice – Zídky – Vybourání betonových zídek, včetně odvozu a uložení na skládku 
dodavatele do vzdálenosti 8km.  
= 0,20*1,50*2,50  
= 0,75*2,3 = 1,73t  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,2*1,5*2,5=0,750 [A]

položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

24 966841 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ DŘEVĚNÉHO M 3,500 151,00 528,50

Demolice –  Oplocení – Odstranění oplocení z výplní z dřevěných planěk a výšky 1,00m, 
kovových sloupků, odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 10km a 
likvidace v režii zhotovitele.  
= 3,50  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů ,  
- položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/105 PSÁRY - MOST EV.Č. 105-002 + PRŮTAH + SPLAŠKOVÁ KAN. + VODOVOD - PDPS SO 101.05 252 566,00

Objekt: SILNICE II/105 (KSÚS SČK) - MOST
Rozpočet: SILNICE II/105 (ÚPRAVY NA st. 66 A 1071/2) (KSÚS SČK)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 17 350,20
1 014102-R 01 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,840 750,00 630,00

Příprava území – Poplatek za uložení dřevin (stromy, keře) a ochranného bednění stromů 
na skládku.  
= 0,63+0,21  
Hmotnost vypočtena z položek 112014

0,63+0,21=0,840 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102-R 02 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 22,230 240,00 5 335,20

Příprava území – Poplatek za uložení zeminy (ohumusování) na skládku.  
= 22,23  
Hmotnost vypočtena z položky 11130

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

3 014102-R 03 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 9,660 190,00 1 835,40

Demolice – Poplatek za uložení stavební suti (betonové zídky) na skládku.  
= 9,66  
Hmotnost vypočtena z položek 966155

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

4 014102-R 04 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 39,790 240,00 9 549,60

Demolice – Poplatek za uložení zeminy (nezpevněných podkladních vrstev, zeminy) na 
skládku.  
= 0,57+39,22  
Hmotnost vypočtena z položek 113325, 123735

0,57+39,22=39,790 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 58 370,08
5 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 78,000 89,00 6 942,00

Příprava území – Odhumusování plochy v tl. 150mm,  která bude zasažena výkopovými 
pracemi a úpravou terénu, včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 
8km, po dohodě s investorem a po prokázání vhodnosti je možné použít na opětovné 
ohumusování.  
= 78,0  
= 78,00*0,15*1,9 = 22,23t  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

6 112014 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 5KM KUS 8,000 1 720,00 13 760,00

Příprava území – Pokácení stromu průměru do 20cm s odstraněním pařezu, úpravou 
území, štěpkováním větví, odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km.  
Zhotovitel zohlední možnost odkupu a případně využití na stavbě.  
= 4  
= 4*3,14*0,2*0,2/4*5*1,0 = 0,63t  
Počet vypočten pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 
zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace  
- zásyp jam po pařezech

7 113181 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 1KM M3 0,120 780,20 93,62

Demolice – Chodníky – Rozebrání betonové zámkové dlažby v tl. 60mm, včetně odvozu a 
uložení v obvodu stavby.  
Zhotovitel zohlední možnost využití na stavbě.  
= 2,0*1,0*0,06  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

2*1*0,06=0,120 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 113325 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 8KM M3 0,300 521,10 156,33

Demolice – Chodníky - Odstranění nezpevněných podkladních vrstev chodníku v tl. 
150mm, včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km.  
= 2,0*1,0*0,15  
= 0,30*1,9 = 0,57t  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

2*1*0,15=0,300 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

9 123735 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 8KM M3 20,640 184,80 3 814,27

Množství
Cena

19097_02
SO 101.1

SO 101.05

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Demolice - Odtěžení zeminy - Výkopové práce v zemině, tř.I, včetně případného pažení, 
včetně odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km  
= 20,64*1,9 = 39,22t  
  
Odtěžení zeminy potřebné pro základy oplocení  
= 0,80*1,20*(2,5+1,5+4,0+1,0+7,5+5,0)  
  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,8*1,2*(2,5+1,5+4+1+7,5+5)=20,640 [A]

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se 
v položce č.0141**

10 17380 01 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 2,250 976,00 2 196,00

Sjezd – Násyp zemního tělesa, zásypy a dosypávky za obrubami ze zeminy vhodné do 
násypového tělesa z nenamrzavého materiálu, včetně hutnění a terénních úprav do 
požadovaného tvaru.  
= 15,0*0,15  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

15*0,15=2,250 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

11 17380 02 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 9,150 880,00 8 052,00

Úprava území – Nákup a dovoz humózní zeminy  
= 61,0*0,15  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

61*0,15=9,150 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

12 18110 01 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 15,000 10,30 154,50

Sjezd – Úprava zemní pláně, podloží násypového tělesa včetně hutnění v zeminách tř.I 
(silniční těleso).  
= 15,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

13 18110 02 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 17,200 10,30 177,16

Oplocení - Přehutnění základové spáry v zemině třídy I.  
= (2,5+1,5+4,0+1,0+7,5+5,0)*0,80  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

(2,5+1,5+4+1+7,5+5)*0,8=17,200 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

14 18215 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,50M M2 61,000 17,80 1 085,80



Úprava území – Svahování silničního tělesa a urovnání přilehlého terénu dotčeného 
stavbou  
= 61,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

15 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 61,000 74,00 4 514,00

Úprava území – Rozprostření humózní zeminy v rovině tl. 150mm včetně urovnání    
= 61,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

16 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 61,000 24,40 1 488,40

Úprava území – Založení trávníku ručním výsevem protierozní směsi, včetně uválcování a 
1 pokosení   
= 61,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

17 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 61,000 4,00 244,00

Úprava území – Kosení, odplevelení a zálivka trávníků po dobu dle požadavků investora a 
SoD.  
= 61,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení

18 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 6,000 282,00 1 692,00

Příprava území – Ochrana stromů v obvodu stavby dřevěným bedněním včetně jejich 
následného odstranění, odvozu a uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 8km.  
= 1*2,0*3,0  
= 1*2,0*3,0*0,05*0,7 = 0,21t  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

1*2*3=6,000 [A]

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením

19 184B27
VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH V KONTEJNERU OBVOD KMENE DO 20CM, 
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M

KUS 4,000 3 500,00 14 000,00

Úprava území – Náhradní výsadba stromu, včetně hloubení jamek, výměny půdy, hnojení 
a zálivky dle SoD, bude určeno v průběhu stavby  
= 4  
Počet vypočten pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Položka vysazování stromů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 
násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a 
přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, chráničky ke stromům 
nebo ochrana stromů nátěrem a pod.  
Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.  
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením

2 Základy 68 340,77
20 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3 10,320 4 376,20 45 162,38

Oplocení - Základy ze ŽB C 25/30 XF2 včetně hutnění a zarovnání horního povrchu, 
úpravy dilatačních spár  
= 0,8*0,6*(2,5+1,5+4,0+1,0+7,5+5,0)  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,8*0,6*(2,5+1,5+4+1+7,5+5)=10,320 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

21 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 0,810 28 615,30 23 178,39

Oplocení - Výztuž základů z betonářské oceli B500B + vázání drátem.  
= 0,01*10,32*7,85  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,01*10,32*7,85=0,810 [A]



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

3 Svislé konstrukce 36 482,92
22 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) M3 3,900 4 860,00 18 954,00

Oplocení – Podezdívka ze ŽB C30/37 XF4 včetně hutnění a zarovnání horního povrchu.  
= (2,0+1,0+4,0+1,0+6,5+5,0)*0,2*1,0  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

(2+1+4+1+6,5+5)*0,2*1=3,900 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

23 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B T 0,306 33 420,00 10 226,52

Oplocení – Výztuž podezdívek a sloupků z betonářské oceli B500B + vázání drátem.  
= 0,01*3,90*7,85  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

0,01*3,9*7,85=0,306 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

24 33894A SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ KOVOVÉ KOTVENÉ DO PATEK NEBO BERANĚNÉ T 0,112 65 200,00 7 302,40

Oplocení – Sloupky oplocení výšky 1,5m z ocelových trubek, včetně protikorozní ochrany, 
barva RAL dle požadavku investora, sloupky zabetonovány do podezdívky.  
= 16*2,0*0,0035  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

16*2*0,0035=0,112 [A]

- dodání a osazení předepsaného sloupku včetně PKO  
- případnou betonovou patku z předepsané třídy betonu  
- nutné zemní práce

5 Komunikace 2 602,15
25 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 0,320 648,60 207,55

Chodníky - Štěrkodrť ŠDa 0/32 tl. min. 150mm.  
= 2,0*1,0*0,16  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

2,0*1,0*0,16=0,320 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

26 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 12,500 126,40 1 580,00



Sjezdy – Nezpevněný sjezd z nakupovaného materiálu (ze štěrkodrti fr. 0/32mm), tl.200mm 
+ hutnění.  
= 12,50  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

27 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 2,000 407,30 814,60

Chodníky - Betonová zámková dlažba tl. 60mm, včetně vyplnění spár jemným  křemičitým 
pískem, včetně lože dlažby z drti fr. 6/8mm tl. min. 30mm, možnost využití stávající dlažby.  
= 2,0*1,0  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

2*1=2,000 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba 52 479,00
28 711311 IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY M2 19,500 117,00 2 281,50

Oplocení – Izolace proti zemní vlhkosti na styku se zeminou, nátěry Np+2xNa   
= 2*(2,0+1,0+4,0+1,0+6,5+5,0)*0,5  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

2*(2+1+4+1+6,5+5)*0,5=19,500 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení  
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.  
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii, cementový potěr, izolační přizdívku

29 76291 DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ Z ŘEZIVA M2 12,000 1 380,00 16 560,00

Oplocení – Výplň oplocení z dřevěných planěk, včetně  prvků pro uchycení ke sloupkům, 
nátěru výplně.  
= (2,0+1,0+4,0+1,0)*1,5  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

(2+1+4+1)*1,5=12,000 [A]

- položky tesařských konstrukcí zahrnují kompletní konstrukci, včetně úprav řeziva (i 
impregnaci, povrchové úpravy a pod.), spojovací a ochranné prostředky, upevňovací 
prvky, lemování, lištování, spárování, není-li zahrnut v jiných položkách, i nátěr konstrukcí, 
včetně úpravy povrchu před nátěrem.

30 767911 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POZINKOVANÉHO STANDARDNÍHO M2 17,250 98,00 1 690,50

Oplocení – Výplň oplocení z pletiva, včetně protikorozní ochrany a barvy RAL dle 
požadavku.  
= (6,5+5,0)*1,5  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

(6,5+5)*1,5=17,250 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastního pletiva i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, 
upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou 
úpravu.  
- nejsou zahrnuty sloupky, jejich základové konstrukce a zemní práce, které se vykazují v 
samostatných položkách 338**, 272**, 26A**, 13***, není zahrnuta podezdívka (272**)  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

31 76796 VRATA A VRÁTKA M2 1,650 4 630,00 7 639,50

Oplocení – Branka výšky 1,50m, délky 1,10m, , včetně protikorozní ochrany, barvy RAL 
dle požadavku, sloupků, kotvení do betonových patek, betonových patek, klíčů, výplně z 
dřevěných planěk a odstranění stávající branky v režii zhotovitele.  
= 1,5*1,1  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

1,5*1,1=1,650 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 
závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných 
zemních prací.  
- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

32 76796 01 VRATA A VRÁTKA M2 5,250 4 630,00 24 307,50

Oplocení – Brána Dvoukřídlá výšky 1,50m, délky 3,50m, včetně protikorozní ochrany, 
barvy RAL dle požadavku, sloupků, kotvení do betonových patek, betonových patek, 
klíčů, výplně z dřevěných planěk a odstranění stávající branky v režii zhotovitele.  
= 1,5*3,5  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

1,5*3,5=5,250 [A]

- položka zahrnuje vedle vlastních vrat a vrátek i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 
závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu, jsou zahrnuty i sloupky včetně kotvení, základové patky a nutných 
zemních prací.  
- je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná předepsaná výplň.  
- součástí položky je  případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

9 Ostatní konstrukce a práce 16 940,88
33 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 8,500 502,00 4 267,00



Žlabovky – Příkopové žlabovky šířky 200mm, včetně osazení do betonového lože s 
bočními opěrami z betonu C25/30-XF3 min. tl. 150mm, včetně řezání prefabrikátů a 
případných úprav styčných spár MC  
= 8,5  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

položka zahrnuje:  
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality  
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 
předepsané tloušťce  
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu  
- ukončení, patky, spárování  
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

34 966155 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 8KM M3 4,200 2 396,40 10 064,88

Demolice – Zídky – Vybourání betonových zídek, včetně odvozu a uložení na skládku 
dodavatele do vzdálenosti 8km.  
= (2,5+1,5+4,0+1,0+5,0)*0,20*1,50  
= 4,20*2,3 = 9,66t  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

(2,5+1,5+4+1+5)*0,2*1,5=4,200 [A]

položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

35 966841 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ DŘEVĚNÉHO M 9,000 151,00 1 359,00

Demolice –  Oplocení – Odstranění oplocení z výplní z dřevěných planěk a výšky 1,00m, 
kovových sloupků, uložení na skládku dodavatele do vzdálenosti 10km a likvidace v režii 
zhotovitele.  
= 2,5+1,5+4,0+1,0  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

2,5+1,5+4+1=9,000 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů ,  
- položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.

36 966842 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA M 12,500 100,00 1 250,00

Demolice –  Oplocení – Odstranění oplocení z drátového pletiva výšky 1,50m, kovových 
sloupků a vzpěr z trubek, včetně betonových patek, odvozu, uložení na skládku 
dodavatele do vzdálenosti 10km a likvidace v režii zhotovitele.  
= 7,5+5,0  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

7,5+5=12,500 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů ,  
- položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/105 PSÁRY - MOST EV.Č. 105-002 + PRŮTAH + SPLAŠKOVÁ KAN. + VODOVOD - PDPS SO 101.1.1 11 761 394,02

Objekt: SILNICE II/105 A III/1051 (KSÚS SČK) - PRŮTAH
Rozpočet: SILNICE II/105 - UL. PRAŽSKÁ A PSÁRSKÁ - ZN (KSÚS SČK)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 678 527,87
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 241,083 330,00 79 557,39

SKLÁDKA - Uložení stavební suti na skládku  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: (36,146+58,912+1,500)*2,300+(4*1,000+3,600)*2,500=241,083 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 6 662,377 240,00 1 598 970,48

SKLÁDKA - Uložení zeminy na skládku  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3506,514*1,9=6 662,377 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 2 703 956,46
3 113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M 722,916 82,60 59 712,86

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění stávajících silničních obrubníků, včetně odvozu na skládku 
do 5-ti km  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=722,916*0,050m2*2,300t/m3=83,135t

Celkem: 533,872+189,044=722,916 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 11352B ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - DOPRAVA tkm 1 247,030 8,00 9 976,24

DOPRAVA - Příplatek za dopravu - Odstranění stávajících silničních obrubníků, skládka 
vzdálená do 20-ti km  
Vzdálenost navíc 20-5=15km

Celkem: 722,916*0,05*2,3*15=1 247,030 [A]

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako 
součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

5 11372 1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 12,182 1 637,60 19 949,24

BOURACÍ PRÁCE - Odfrézování asfaltových vrstev v tl. max 190mm (napojení na stávající 
stav), včetně likvidace v režii zhotovitele  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=12,182m2*2,400t/m3=29,237t

Celkem: 107,89*0,04+73,664*0,06+38,297*0,09=12,182 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

6 11372 2 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 580,827 1 637,60 951 162,30

BOURACÍ PRÁCE - Odfrézování asfaltových vrstev v tl. 200mm, včetně likvidace v režii 
zhotovitele  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=580,827m3*2,400t/m3=1393,986t

Celkem: 2904,137*0,200=580,827 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

7 11372 3 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 155,646 1 637,60 254 885,89

BOURACÍ PRÁCE - Odfrézování asfaltových vrstev v tl. 170mm, včetně likvidace v režii 
zhotovitele  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=155,646m3*2,400t/m3=373,550t

Celkem: 915,564*0,170=155,646 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 121101 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM M3 42,400 150,70 6 389,68

ZEMNÍ PRÁCE - Odhumusování plochy v tl. 150mm, která bude zasažena výkopovými 
pracemi a úpravou terénu včetně odvozu a uložení zeminy na deponii stavby pro další 
využítí  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=42,400m3*1,900t/m3=1377,449t

Celkem: 42,4=42,400 [A]

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

9 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 3 506,514 320,80 1 124 889,69

ZEMNÍ PRÁCE - Výkop zeminy pro stavební jámu v zemině tř. 1, včetně pažení a odvozu 
zeminy na skládku do 20-ti km  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=3506,514m3*1,900t/m3=6662,377t

Celkem: 3506,514=3 506,514 [A]

Množství
Cena

19097_02
SO 101.2

SO 101.1.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se 
v položce č.0141**

10 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 172,670 590,80 102 013,44

ZEMNÍ PRÁCE - Zásyp zeminou vhodnou do náspů - hutněno po vrstvách 300mm na 
100% PS  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 172,67=172,670 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

11 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 83,550 1 177,40 98 371,77

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - Obsyb potrubí kanalizačních přípojek zeminou vhodnou do 
náspu  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1,5*1*(2+2,5+9+5,1+5+6,2+5,6+1,5+1,2+1,1+4,8+6+5,7)=83,550 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

12 18110 1 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 3 364,380 10,30 34 653,11

SANACE - Úprava a zhutnění parapláně  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3364,380=3 364,380 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

13 18110 2 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 4 073,033 10,30 41 952,24

ÚPRAVA Č.1 - Úprava a zhutnění zemní pláně  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 4073,033=4 073,033 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

2 Základy 1 088 895,28
14 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 2 473,980 49,90 123 451,60

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Filtrační geotextilie 300g/m2  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 2,5*989,592=2 473,980 [A]

Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

15 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 1 629,214 551,30 898 185,68

SANACE - Sanace podloží - Kamenitá sypanina z drceného kameniva 0/125mm tl. 
2x250mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,5*3258,427=1 629,214 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál



16 261513 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ V NA POVRCHU D DO 25MM M 36,000 1 310,00 47 160,00

MOST EV.Č 105-001 - Vrtání otvorů pro ukotvení nové železobetonové římsy ke stávající 
konstrukci  opěrné zdi DN=25mm, dl. 1000mm  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 36*1=36,000 [A]

položka zahrnuje:  
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav  
svislou dopravu zeminy z vrtu  
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku  
případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) i trvalé

17 26164 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. VI D DO 200MM M 1,000 4 330,00 4 330,00

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Vrtání otvorů skrz opěry mostního objektu pro vyústění a čištění 
drenáže, DN=160mm, dl. 500mm  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 2*0,5=1,000 [A]

položka zahrnuje:  
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav  
svislou dopravu zeminy z vrtu  
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku  
případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) i trvalé

18 285394 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 25MM DO VRTŮ KUS 36,000 438,00 15 768,00

MOST EV.Č 105-001 - Betonářská výztuž D=20mm, délky 1900mm pro ukotvení nové 
čelní zídky ke stávající konstrukci mostu, včetně chemické kotvy  
Počet stanoven pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
Materiál chemické kotvy  
=(3,140*0,025*0,025-3,140*0,020*0,020)*1,900*36=0,048m3

Celkem: 36=36,000 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm)  
provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm)  
vsunutí výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem  
případně nutné lešení

3 Svislé konstrukce 60 077,87
19 311365 VÝZTUŽ ZDÍ A STĚN PODP A VOL Z OCELI 10505, B500B T 0,618 28 494,90 17 609,85

MOST EV.Č 105-001 - Výztuž čelní zídky z betonářské oceli B500B + provaření po 
obvodu + vázání drátem  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,025*3,15*7,85=0,618 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74),  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

20 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 1,800 9 426,30 16 967,34

MOST EV.Č 105-001 - ŽB římsa z betonu C30/37-XC4+XF4+XD3, včetně bednění  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
Bednění  
=1,500*9=13,500m2

Celkem: 0,2*9=1,800 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

21 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 0,353 31 637,90 11 168,18

MOST EV.Č 105-001 - Výztuž římsy z betonářské oceli B500B + provaření po obvodu + 
vázání drátem  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,025*1,8*7,85=0,353 [A]



položka zahrnuje:   
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem,  
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,  
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,  
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,  
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,  
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,  
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,  
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,  
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74)  
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,  
- separaci výztuže,  
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,  
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

22 327324 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3 3,150 4 550,00 14 332,50

MOST EV.Č 105-001 - ŽB čelní zídka z betonu C20/25-XD1+XA1, včetně bednění  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,35*9=3,150 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

4 Vodorovné konstrukce 636 777,66
24 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 1,080 2 471,00 2 668,68

ULIČNÍ VPUSTI - Podkladní beton C12/15-X0 tl. 150mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,6*1*0,15*12=1,080 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

25 451314 1 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 85,496 2 831,00 242 039,18

OBRUBNÍKY - Betonové lože C20/25-XF3  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,08*(933,6+135,1)=85,496 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

26 451314 2 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 0,500 2 831,00 1 415,50

ODVODŇOVACÍ ŽLABY - Betonové lože C20/25-XF3  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,1*5=0,500 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

27 45152 1 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 49,480 904,60 44 759,61

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Podsyp ze štěrkodrti frakce 0/32mm tl. 100mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,05*989,592=49,480 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

28 45152 2 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 8,355 1 044,60 8 727,63

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - Pískové lože frakce 0/4mm kanalizačních přípojek, tl. 200mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,15*(2+2,5+9+5,1+5+6,2+5,6+1,5+1,2+1,1+4,8+6+5,7)=8,355 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

29 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 267,190 1 261,90 337 167,06

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Kamenivo těžené frakce 11/22mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,27*989,592=267,190 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

5 Komunikace 4 455 094,47
30 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 4 073,033 97,30 396 306,11

ÚPRAVA Č.1 - Podsyp (ochranná vrstva) - Štěrkodrť ŠDA 0/63 tl. 150mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 4073,033=4 073,033 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

31 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 4 179,286 126,40 528 261,75

ÚPRAVA Č.1 - Podkladní vrstva - Štěrkodrť ŠDA 0/32 tl. 200mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 4179,286=4 179,286 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

32 572121 1 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 3 364,680 24,80 83 444,06

ÚPRAVA Č.1 - Infiltrační postřik 1,00kg/m2  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3364,68=3 364,680 [A]



- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

33 572121 2 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 38,297 24,80 949,77

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Infiltrační postřik 1,00kg/m2  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 38,297=38,297 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

34 572211 1 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 3 541,768 11,90 42 147,04

ÚPRAVA Č.1 - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou ložné vrsty)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3541,768=3 541,768 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

35 572211 2 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 3 541,768 11,90 42 147,04

ÚPRAVA Č.1 - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou obrusné vrstvy)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3541,768=3 541,768 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

36 572211 3 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 73,664 11,90 876,60

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou ložné 
vrsty)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 73,664=73,664 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

37 572211 4 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 107,890 11,90 1 283,89

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou obrusné 
vrstvy)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 107,890=107,890 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

38 57472 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z TEXTILIE M2 3 364,680 78,70 264 800,32

SANACE - Tkaná separační / výztužná geotextilie - pevnost v tahu i podélně 80kN/m, 
odolnost proti protržení CBR - 10kN  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3364,68=3 364,680 [A]

- dodání textilie v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v 
jednotkové ceně)  
- očištění podkladu  
- pokládka textilie dle předepsaného technologického předpisu

39 574A34 1 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 3 541,768 208,60 738 812,80

ÚPRAVA Č.1 - Obrusná vrstva ACO 11+, tl. 40mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3541,768=3 541,768 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

40 574A34 2 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 107,890 208,60 22 505,85

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Obrusná vrstva ACO 11+, tl. 40mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 107,89=107,890 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

41 574C56 1 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 3 541,768 273,20 967 611,02

ÚPRAVA Č.1 - Ložná vrstva ACL 16+, tl. 60mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3541,768=3 541,768 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

42 574C56 2 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 73,664 273,20 20 125,00

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Ložná vrstva ACL 16+, tl. 60mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)



Celkem: 73,664=73,664 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

43 574E88 1 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM M2 3 364,680 390,40 1 313 571,07

ÚPRAVA Č.1 - Podkladní vrstva ACP 22+, tl. 90mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3364,68=3 364,680 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

44 574E88 2 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM M2 38,297 390,40 14 951,15

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Podkladní vrstva ACP 22+, tl. 90mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 38,297=38,297 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

45 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 118,500 146,00 17 301,00

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Asfaltová zálivka modifikovaná  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 5,5+18+39+56=118,500 [A]

položka zahrnuje:  
- dodávku předepsaného materiálu  
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

7 Přidružená stavební výroba 72 783,00
46 711111 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY M2 450,000 145,00 65 250,00

MOST EV.Č 105-001 - Nátěr stávající konstrukce mostu 2x nátěrem asfaltovým + nátěrem 
penetračním (2xNa + Np)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 60*2,500*3=450,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání  předepsaného izolačního materiálu  
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení  
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému 
podle příslušného  technolog. předpisu  
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů  
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.  
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak  
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace  
- provedení požadovaných zkoušek  
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

47 78381 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A) M2 27,000 279,00 7 533,00

MOST EV.Č 105-001 - Nátěr římsy čirým hydrofobním nátěrem, 2 vrstvy  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1,500*9*2=27,000 [A]

- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru 
předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.

8 Potrubí 245 825,93
48 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 55,700 350,50 19 522,85

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY- Kanalizační přípojky, HDPE trubka DN=150mm  
OŽ-06-L-5,000m > délka přípojky 2,00m (DN=150mm)  
UV-01-L (0,00600) > délka přípojky 2,50m (DN=150mm)  
UV-02-P (0,05010) > délka přípojky 9,00m (DN=150mm)  
UV-03-P (0,09482) > délka přípojky 5,10m (DN=150mm)  
UV-04-P (0,12239) > délka přípojky 5,00m (DN=150mm)  
UV-05-P (0,16346) > délka přípojky 6,20m (DN=150mm)  
UV-06-P (0,20541) > délka přípojky 5,60m (DN=150mm)  
UV-07-L (0,24426) > délka přípojky 1,50m (DN=150mm)  
UV-08-L (0,28305) > délka přípojky 1,20m (DN=150mm)  
UV-09-L (0,41793) > délka přípojky 1,10m (DN=150mm)  
UV-10-P (0,41793) > délka přípojky 4,80m (DN=150mm)  
UV-11-P (0,46741) > délka přípojky 6,00m (DN=150mm)  
UV-12-P (0,51197) > délka přípojky 5,70m (DN=150mm)

Celkem: 

2,000+2,500+9,000+5,100+5,000+6,200+5,600+1,500+1,200+1,100+4,800+6,000+5,70

0=55,700 [A]



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

49 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M 989,592 100,30 99 256,08

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Drenážní potrubí plastové průměru 150mm vhodné do dynamicky 
zatížených konstrukcí  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 989,592=989,592 [A]

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

50 895823 DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z PLAST DÍLCŮ ŠK 100 KUS 5,000 5 631,00 28 155,00

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Kontrolní šachta podélného trativodu z PP DN=315mm proměnné 
výšky, včetně souvisejícího vybavení  
KŠ-01-L (0,07323)  
KŠ-02-P (0,07323)  
KŠ-03-L (0,16336)  
KŠ-04-P (0,28141)  
KŠ-05-L (0,51197)

Celkem: 5=5,000 [A]

položka zahrnuje:  
- poklopy s rámem z předepsaného materiálu a tvaru  
- předepsané plastové skruže, dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva 
nebo betonu).  
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  
- očištění a ošetření úložných ploch,  
- předepsané podkladní konstrukce

51 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 12,000 5 600,00 67 200,00

ULIČNÍ VPUSTI - Uliční vpusti se sifonem, včetně kalového koše  
UV-01-L (0,00600)  
UV-02-P (0,05010)  
UV-03-P (0,09482)  
UV-04-P (0,12239)  
UV-05-P (0,16346)  
UV-06-P (0,20541)  
UV-07-L (0,24426)  
UV-08-L (0,28305)  
UV-09-L (0,41793)  
UV-10-P (0,41793)  
UV-11-P (0,46741)  
UV-12-P (0,51197)

Celkem: 12=12,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce

52 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 38,000 834,00 31 692,00

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - Výšková úprava krycích znaků stávajících inženýrských sítí  
Počet stanoven pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 38=38,000 [A]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9 Ostatní konstrukce a práce 819 455,48
23 348175 ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ STŘÍKANÉ KOVEM S NÁTĚREM KG 113,400 189,00 21 432,60

MOST EV.Č 105-001 - Ocelové svařované zábradlí se svislou výplní, sloupky kotveny přes 
kotevní desky pomocí čtyř šroubů DN=12mm (kotevní desky podlity plastmaltou) + PKO + 
nátěr (barva RAL dle požadavku investora)   
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)   
=6,500m

Celkem: (10,9*6)+(12*4)=113,400 [A]



- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,  
- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně  pomůcek,  
přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost,  
- dodání spojovacího materiálu,  
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto 
konstrukce a lešení,  
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,                                
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,  
  
- všechny druhy ocelového kotvení,  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,  
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce,  
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,  
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek) maltou,  betonem  nebo  jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry 
konstrukcí,  
 žárové stříkání (metalizece) kovem,  
- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,  
- ochranná opatření před účinky bludných proudů  
- ochranu před přepětím.

53 914111 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DOD A MONTÁŽ KUS 14,000 2 480,00 34 720,00

SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Dodávka a montáž (veškeré prvky svislého dopravního 
značení budou opatřeny pozinkováním)  
A11-Přechod pro chodce  
E2b-Tvar křižovatky  
2xIP6-Přechod pro chodce  
IS22a-Označení názvu ulice  
2xIZ4a-Začátek obce  
2xIZ4b-Konec obce  
2xP2-Hlavní pozemní komunikace  
P4-Dej přednost v jízdě!  
P6-STŮJ, dej přednost v jízdě“  
Dopravní zrcadlo

Celkem: 14=14,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

54 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 13,000 270,00 3 510,00

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění stávajícího svislého dopravního značení, včetně odvozu a 
likvidace v režii zhotovitele  
A11-Přechod pro chodce  
E2b-Tvar křižovatky  
IP6-Přechod pro chodce  
IS22a-Označení názvu ulice  
2xIZ4a-Začátek obce  
2xIZ4b-Konec obce  
2xP2-Hlavní pozemní komunikace  
2xP4-Dej přednost v jízdě!  
Dopravní zrcadlo

Celkem: 13=13,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

55 915111 1 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 66,061 105,00 6 936,41

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára souvislá - V1a - 0,125 - 1. značení 
barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*(8,635+333,467+135,867+50,518)=66,061 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

56 915111 2 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 0,687 105,00 72,14

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára přerušovaná - V2b - 3/1,5/0,125 - 1. 
značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*8,248*2/3=0,687 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

57 915111 3 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 0,875 105,00 91,88

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára přerušovaná - V2b - 1,5/1,5/0,25 - 1. 
značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,25*0,5*7=0,875 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

58 915111 4 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 14,000 105,00 1 470,00

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Přechod pro chodce - V7a - 1. značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 14=14,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

59 915111 5 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 1,800 105,00 189,00

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Místo pro přecházení - V7b - 1,5/1,5/0,125 - 1. 
značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*0,5*(9,1+6,7+6,5+6,5)=1,800 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

60 915221 1 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 66,061 342,00 22 592,86

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára souvislá - V1a - 0,125 - 2. značení 
strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*(8,635+333,467+135,867+50,518)=66,061 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu



61 915221 2 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 0,687 342,00 234,95

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára souvislá - V2b - 3/1,5/0,125 - 2. 
značení strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*8,248*2/3=0,687 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

62 915221 3 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 0,875 342,00 299,25

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára souvislá - V2b - 1,5/1,5/0,25 - 2. 
značení strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,25*0,5*7=0,875 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

63 915221 4 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 14,000 342,00 4 788,00

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Přechod pro chodce - V7a - 2. značení 
strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 14=14,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

64 915221 5 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 1,800 342,00 615,60

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Místo pro přecházení - V7b - 1,5/1,5/0,125 - 2. 
značení strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*0,5*(9,1+6,7+6,5+6,5)=1,800 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

65 917224 1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 933,600 349,50 326 293,20

OBRUBNÍKY - Silniční obrubníky 150x250x1000mm (včetně přechodových obrubníků 
150x150/250x1000mm)  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 933,6=933,600 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

66 917224 2 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 135,100 323,00 43 637,30

OBRUBNÍKY - Silniční obrubníky nájezdové přímé 150x150x1000mm  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 135,100=135,100 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

67 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 118,500 89,00 10 546,50

BOURACÍ PRÁCE - Řezání asfaltového krytu pro odfrézování asfaltových vrstev  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 5,500+18,000+39,000+56,000=118,500 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

68 93133 TĚSNĚNÍ SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM M3 0,023 330 500,00 7 601,50

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Utěsnění vyvrtaných otvorů pro podélnou drenáž polyuretanovým 
tmelem  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 2*((0,08*0,08*3,14)-(0,075*0,075*3,14)*0,5)=0,023 [A]

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil

69 93318 R ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA STATICKÁ KUS 36,000 3 450,00 124 200,00

ZKOUŠKA - Statická zatěžovací zkouška na pláni zemního tělesa, 1. podkladní vrstvě 
(podsypu, ochranné vrstvě) a 2. podkladní vrstvě vozovky včetně vyhotovení protokolů a 
geodetického zaměření míst statických zatěžovacích zkoušek  
=3*12ks  
Vzdálenost: 2*200km=400km (1 výjezd)  
Počet zkoušek za jeden pracovní den: 12ks (1 pracovní den=1 výjezd)  
Cena za 1kus: (3*12ks*1350,00Kč/ks+1ks*400km*5,50Kč/ks*3ks)/36ks=1533,33Kč/ks

Celkem: 36=36,000 [A]

- podklady a dokumentaci zkoušky  
- výrobní dokumentace potřebných zařízení  
- stavební práce spojené s přípravou a provedením zkoušky (zřízení a odstranění)  
- veškerá zkušební zařízení vč. opotřebení a nájmu  
- výpomoce při vlastní zkoušce  
- dodání zatěžovacích prostředků a hmot, manipulaci s nimi a jejich opotřebení a nájem  
- přeprava zatěžovacích prostředků a hmot na stavbu a zpět, včetně zajížďky k váze a 
vážních poplatků  
- provedení vlastní zkoušky a její vyhodnocení, včetně všech měření a dalších potřebných 
činností

70 93543 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 5,000 5 980,00 29 900,00

ODVODŇOVACÍ ŽLABY - Odvodňovací žlab z polymerbetonu světlé šířky 200mm a 
hloubky 320mm s napojením do dešťové kanalizace DN=150mm  
OŽ-06-L-5,000m > délka přípojky 2,00m (DN=150mm)

Celkem: 5=5,000 [A]

položka zahrnuje:  
-dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně 
mříže  
- spárování, úpravy vtoku a výtoku  
- nezahrnuje nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování  
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu, odečítají se čistící kusy a vpustě

71 966158 1 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 58,912 2 607,50 153 613,04

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění betonového lože silničních obrubníků, včetně odvozu na 
skládku do 20-ti km  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=58,912m3*2,300t/m3=135,497t

Celkem: 0,08*736,399=58,912 [A]



položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

72 966158 2 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 1,500 2 607,50 3 911,25

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění stávajícího zatrubnění (uvažována betonová trouba 
DN=300mm), včetně odvozu na skládku do 20-ti km  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=1,500m2*2,300t/m3=3,450t

Celkem: 15*0,1=1,500 [A]

položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

73 96616B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU - DOPRAVA tkm 200,000 8,00 1 600,00

DOPRAVA - Příplatek za dopravu - Odstranění kompletních konstrukcí uličních vpustí, 
odvoz na skládku do do 20-ti km

Celkem: 4*1*2,5*20=200,000 [A]

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako 
součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

74 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 4,000 1 988,00 7 952,00

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění kompletních konstrukcí uličních vpustí  
Počet stanoven pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=4*1,000m3/ks*2,500t/m3=10,000t

Celkem: 4=4,000 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů

75 967168 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBET S ODVOZEM DO 20KM M3 3,600 3 680,00 13 248,00

BOURACÍ PRÁCE - Vybourání stávající železobetonové římsy včetně části čelní zídky, 
včetně odvozu na skládku do 20-ti km  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=3,600m3*2,500t/m3=9,000t

Celkem: 0,4*9=3,600 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/105 PSÁRY - MOST EV.Č. 105-002 + PRŮTAH + SPLAŠKOVÁ KAN. + VODOVOD - PDPS SO 101.1.2 56 539,02

Objekt: SILNICE II/105 A III/1051 (KSÚS SČK) - PRŮTAH
Rozpočet: SILNICE II/105 - UL. PRAŽSKÁ A PSÁRSKÁ - NN (KSÚS SČK)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 56 539,02
1 17610 VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT M3 5,800 298,00 1 728,40

ZELEŇ - Nákup materiálu (humózní zemina pro ohumusování svahů)  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: (321,333*0,15)-42,4=5,800 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

2 18215 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,50M M2 321,333 17,80 5 719,73

ZELEŇ - Svahové úpravy  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 321,333=321,333 [A]

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

3 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 321,333 99,80 32 069,03

ZELEŇ - Ohumusování svahů v  tl. 150mm  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 321,333=321,333 [A]

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

4 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 321,333 24,40 7 840,53

ZELEŇ - Osetí svahů travním semenem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 321,333=321,333 [A]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

5 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 321,333 4,00 1 285,33

ZELEŇ - Údržba založeného travního porostu  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 321,333=321,333 [A]

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení

6 18481 1 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 16,000 282,00 4 512,00

Ochrana stromů v blízkosti stavby  
Viz příloha G.2.1.-Dendrologický průzkum

Celkem: 2*2*4=16,000 [A]

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením

7 18481 2 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM M2 12,000 282,00 3 384,00

Ochrana keřů v blízkosti stavby  
Viz příloha G.2.1.-Dendrologický průzkum

Celkem: 2*2*3=12,000 [A]

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením

Množství
Cena

19097_02
SO 101.2

SO 101.1.2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/105 PSÁRY - MOST EV.Č. 105-002 + PRŮTAH + SPLAŠKOVÁ KAN. + VODOVOD - PDPS SO 101.2.1 1 657 429,88

Objekt: SILNICE II/105 A III/1051 (KSÚS SČK) - PRŮTAH
Rozpočet: OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA - ZN (KSÚS SČK)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 211 687,68
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 29,320 330,00 9 675,60

SKLÁDKA - Uložení stavební suti na skládku  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: (4,485+7,176)*2,3+1*1*2,5=29,320 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 841,717 240,00 202 012,08

SKLÁDKA - Uložení zeminy na skládku  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 443,009*1,9=841,717 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 437 370,21
3 113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M 89,700 82,60 7 409,22

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění stávajících silničních obrubníků, včetně odvozu na skládku 
do 5-ti km  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=89,700*0,050m2*2,300t/m3=10,316t

Celkem: 89,7=89,700 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 11352B ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - DOPRAVA tkm 154,733 8,00 1 237,86

DOPRAVA - Příplatek za dopravu - Odstranění stávajících silničních obrubníků, skládka 
vzdálená do 20-ti km  
Vzdálenost navíc 20-5=15km

Celkem: 89,7*0,05*2,3*15=154,733 [A]

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako 
součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

5 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 74,361 1 637,60 121 773,57

BOURACÍ PRÁCE - Odfrézování asfaltových vrstev v tl. 155mm, včetně likvidace v režii 
zhotovitele  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=74,361m3*2,400t/m3=178,466t

Celkem: 479,746*0,155=74,361 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

6 121101 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM M3 11,100 150,70 1 672,77

ZEMNÍ PRÁCE - Odhumusování plochy v tl. 150mm, která bude zasažena výkopovými 
pracemi a úpravou terénu včetně odvozu a uložení zeminy na deponii stavby pro další 
využití  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=11,100m3*1,900t/m3=21,090t

Celkem: 11,1=11,100 [A]

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

7 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 443,009 320,80 142 117,29

ZEMNÍ PRÁCE - Výkop zeminy pro stavební jámu v zemině tř. 1, včetně pažení a odvozu 
zeminy na skládku do 20-ti km  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=443,009m3*1,900t/m3=841,717t

Celkem: 443,009=443,009 [A]

položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se 
v položce č.0141**

8 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 214,600 590,80 126 785,68

ZEMNÍ PRÁCE - Zásyp zeminou vhodnou do náspů - hutněno po vrstvách 300mm na 
100% PS  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 214,6=214,600 [A]

Množství
Cena

19097_02
SO 101.2

SO 101.2.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

9 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 22,350 1 177,40 26 314,89

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - Obsyb potrubí kanalizačních přípojek zeminou vhodnou do 
náspu  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1,5*1*(3,3+3,1+8,5)=22,350 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

10 18110 1 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 468,223 10,30 4 822,70

SANACE - Úprava a zhutnění parapláně  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 319,971+148,252=468,223 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

11 18110 2 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 376,048 10,30 3 873,29

ÚPRAVA Č.1 - Úprava a zhutnění zemní pláně  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 376,048=376,048 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

12 18110 3 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 132,324 10,30 1 362,94

ÚPRAVA Č.2 - Úprava a zhutnění zemní pláně  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 132,324=132,324 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

2 Základy 138 587,03
13 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 186,638 49,90 9 313,24

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Filtrační geotextilie 300g/m2  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 2,5*74,655=186,638 [A]

Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

14 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 234,489 551,30 129 273,79

SANACE - Sanace podloží - Kamenitá sypanina z drceného kameniva 0/250mm tl. 
2x250mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,5*(313,374+155,603)=234,489 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

4 Vodorovné konstrukce 64 450,61
15 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 0,270 2 471,00 667,17

ULIČNÍ VPUSTI - Podkladní beton C12/15-X0 tl. 150mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,6*1*0,150*3=0,270 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

16 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 11,528 2 831,00 32 635,77

OBRUBNÍKY - Betonové lože C20/25-XF3  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,08*(74,4+17,5+52,2)=11,528 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

17 45152 1 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 3,733 904,60 3 376,87

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Podsyp ze štěrkodrti frakce 0/32mm tl. 100mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,05*74,655=3,733 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

18 45152 2 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 2,235 1 044,60 2 334,68

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - Pískové lože frakce 0/4mm kanalizačních přípojek, tl. 200mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,15*(3,3+3,1+8,5)=2,235 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

19 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 20,157 1 261,90 25 436,12

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Kamenivo těžené frakce 11/22mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,27*74,655=20,157 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

5 Komunikace 577 065,89
20 56210 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM M3 30,435 636,20 19 362,75

ÚPRAVA Č.2 - Podkladní vrstva stmelená cementem - SC 0/32 C8/10 tl. 230mm + hutnění  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 132,324*0,23=30,435 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

21 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 376,048 97,30 36 589,47

ÚPRAVA Č.1 - Podsyp (ochranná vrstva) - Štěrkodrť ŠDA 0/63 tl. 150mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 376,048=376,048 [A]



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

22 56334 1 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 376,048 97,30 36 589,47

ÚPRAVA Č.1 - Podsyp (ochranná vrstva) - Štěrkodrť ŠDA 0/63 tl. 150mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 376,048=376,048 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

23 56334 2 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 132,324 126,40 16 725,75

ÚPRAVA Č.2 - Podsyp (ochranná vrstva) - Štěrkodrť ŠDA 0/63 tl. 200mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 132,324=132,324 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

24 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 323,270 24,80 8 017,10

ÚPRAVA Č.1 - Infiltrační postřik 1,00kg/m2  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 323,27=323,270 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

25 572211 1 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 329,867 11,90 3 925,42

ÚPRAVA Č.1 - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou ložné vrsty)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 329,867=329,867 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

26 572211 2 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 329,867 11,90 3 925,42

ÚPRAVA Č.1 - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou obrusné vrstvy)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 329,867=329,867 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

27 57472 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z TEXTILIE M2 468,223 78,70 36 849,15

SANACE - Tkaná separační / výztužná geotextilie - pevnost v tahu i podélně 80kN/m, 
odolnost proti protržení CBR - 10kN  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 319,971+148,252=468,223 [A]

- dodání textilie v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v 
jednotkové ceně)  
- očištění podkladu  
- pokládka textilie dle předepsaného technologického předpisu

28 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 329,867 208,60 68 810,26

ÚPRAVA Č.1 - Obrusná vrstva ACO 11+, tl. 40mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 329,867=329,867 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

29 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 329,867 273,20 90 119,66

ÚPRAVA Č.1 - Ložná vrstva ACL 16+, tl. 60mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 329,867=329,867 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

30 574E88 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM M2 323,270 390,40 126 204,61

ÚPRAVA Č.1 - Podkladní vrstva ACP 22+, tl. 90mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 323,270=323,270 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

31 58221 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA M2 122,522 1 060,60 129 946,83

ÚPRAVA Č.2 - Žulové kostky 100x100x100mm - Česká žula  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
Lože z hrubého drceného kameniva frakce 6/8 tl. 40mm  
=122,522m2*0,040=4,901m3



Celkem: 122,522=122,522 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

8 Potrubí 40 265,85
32 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 14,900 345,50 5 147,95

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY- Kanalizační přípojky, HDPE trubka DN=150mm   
UV-23-L (0,01184) > délka přípojky 3,30m (DN=150mm)  
UV-24-L (0,03226) > délka přípojky 3,10m (DN=150mm)  
UV-25-L (0,07310) > délka přípojky 8,50m (DN=150mm)

Celkem: 3,3+3,1+8,5=14,900 [A]

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

33 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M 74,655 100,30 7 487,90

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Drenážní potrubí plastové průměru 150mm vhodné do dynamicky 
zatížených konstrukcí  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 74,655=74,655 [A]

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

34 87733 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 30,000 361,00 10 830,00

CHRÁNIČKA - Dělená plastová chránička se zámky a hrdlem DN=110mm, včetně BALL 
Markerů na koncích  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 15+15=30,000 [A]

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby včetně podélného rozpůlení,  
trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a 
upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách

35 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 3,000 5 600,00 16 800,00

ULIČNÍ VPUSTI - Uliční vpusti se sifonem, včetně kalového koše  
UV-23-L (0,01184)  
UV-24-L (0,03226)  
UV-25-L (0,07310)

Celkem: 3=3,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce 188 002,61

36 914111 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DOD A MONTÁŽ KUS 6,000 2 480,00 14 880,00



SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Dodávka a montáž (veškeré prvky svislého dopravního 
značení budou opatřeny pozinkováním)  
3xZ3-Vodící tabule  
3xIS3x-Směrová tabule s cílem vpravo

Celkem: 6=6,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

37 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 2,000 270,00 540,00

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění stávajícího svislého dopravního značení včetně odvozu a 
likvidace v režii zhotovitele  
2xC4a-Přikázaný směr objíždění vpravo

Celkem: 2=2,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

38 915111 1 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 22,699 105,00 2 383,40

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Vodící čára - V4 - 0,250 - 1. značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,25*(51,05+2,131+17,322+2,128+12,666+5,499)=22,699 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

39 915111 2 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 5,144 105,00 540,12

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára přerušovaná - V2b - 0,5/0,5/0,25 - 1. 
značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,25*0,5*(6,651+6,059+7,614+5,817+15,01)=5,144 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

40 915221 1 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 22,699 342,00 7 763,06

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Vodící čára - V4 - 0,250 - 2. značení 
strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,25*(51,05+2,131+17,322+2,128+12,666+5,499)=22,699 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

41 915221 2 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 5,144 342,00 1 759,25

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára přerušovaná - V2b - 0,5/0,5/0,25 - 2. 
značení strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,25*0,5*(6,651+6,059+7,614+5,817+15,01)=5,144 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

42 917224 1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 74,400 349,50 26 002,80

OBRUBNÍKY - Silniční obrubníky 150x250x1000mm (včetně přechodových obrubníků 
150x150/250x1000mm)  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 74,4=74,400 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

43 917224 2 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 17,500 323,00 5 652,50

OBRUBNÍKY - Silniční obrubníky nájezdové přímé 150x150x1000mm  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 17,5=17,500 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

44 917425 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 200MM M 52,200 1 462,30 76 332,06

OBRUBNÍKY - Kamenné silniční obrubníky nájezdové 200x250x1000mm  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 52,2=52,200 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

45 93318 R ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA STATICKÁ KUS 9,000 3 450,00 31 050,00

ZKOUŠKA - Statická zatěžovací zkouška na pláni zemního tělesa, 1. podkladní vrstvě 
(podsypu, ochranné vrstvě) a 2. podkladní vrstvě vozovky včetně vyhotovení protokolů a 
geodetického zaměření míst statických zatěžovacích zkoušek  
=3*3ks  
Vzdálenost: 2*200km=400km (1 výjezd)  
Počet zkoušek za jeden pracovní den: 3ks (1 pracovní den=1 výjezd)  
Cena za 1kus: (3*3ks*1350,00Kč/ks+1ks*400km*5,50Kč/ks*3ks)/9ks=2083,33Kč/ks

Celkem: 9=9,000 [A]

- podklady a dokumentaci zkoušky  
- výrobní dokumentace potřebných zařízení  
- stavební práce spojené s přípravou a provedením zkoušky (zřízení a odstranění)  
- veškerá zkušební zařízení vč. opotřebení a nájmu  
- výpomoce při vlastní zkoušce  
- dodání zatěžovacích prostředků a hmot, manipulaci s nimi a jejich opotřebení a nájem  
- přeprava zatěžovacích prostředků a hmot na stavbu a zpět, včetně zajížďky k váze a 
vážních poplatků  
- provedení vlastní zkoušky a její vyhodnocení, včetně všech měření a dalších potřebných 
činností

46 966158 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 7,176 2 607,50 18 711,42

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění betonového lože silničních obrubníků, včetně odvozu na 
skládku do 20-ti km  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=7,176m3*2,300t/m3=16,505t

Celkem: 0,08*89,7=7,176 [A]

položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů



47 96616B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU - DOPRAVA tkm 50,000 8,00 400,00

DOPRAVA - Příplatek za dopravu - Odstranění kompletních konstrukcí uličních vpustí, 
odvoz na skládku do do 20-ti km

Celkem: 1*1*2,5*20=50,000 [A]

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako 
součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

48 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 1,000 1 988,00 1 988,00

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění kompletních konstrukcí uličních vpustí  
Počet stanoven pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=1*1,000m3/ks*2,500t/m3=2,500t

Celkem: 1=1,000 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/105 PSÁRY - MOST EV.Č. 105-002 + PRŮTAH + SPLAŠKOVÁ KAN. + VODOVOD - PDPS SO 101.2.2 33 962,20

Objekt: SILNICE II/105 A III/1051 (KSÚS SČK) - PRŮTAH
Rozpočet: OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA - NN (KSÚS SČK)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 33 962,20
1 11202 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 1,000 4 630,00 4 630,00

Kácení stromů v blízkosti stavby  
Viz příloha G.2.1.-Dendrologický průzkum

Celkem: 1=1,000 [A]

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 
zahrnuje zejména:  
- poražení stromu a osekání větví  
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování  
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace  
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména:  
- vytrhání nebo vykopání pařezů  
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace  
- zásyp jam po pařezech

2 17610 VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT M3 7,339 298,00 2 187,02

ZELEŇ - Nákup materiálu (humózní zemina pro ohumusování svahů)  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: (185,926*0,15)-11,1-8,4-1,05=7,339 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

3 18215 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,50M M2 185,926 17,80 3 309,48

ZELEŇ - Svahové úpravy  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 185,926=185,926 [A]

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

4 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 185,926 99,80 18 555,41

ZELEŇ - Ohumusování svahů v  tl. 150mm  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 185,926=185,926 [A]

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

5 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 185,926 24,40 4 536,59

ZELEŇ - Osetí svahů travním semenem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 185,926=185,926 [A]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

6 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 185,926 4,00 743,70

ZELEŇ - Údržba založeného travního porostu  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 185,926=185,926 [A]

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení

Množství
Cena

19097_02
SO 101.2

SO 101.2.2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/105 PSÁRY - MOST EV.Č. 105-002 + PRŮTAH + SPLAŠKOVÁ KAN. + VODOVOD - PDPS SO 101.3.1 5 083 874,67

Objekt: SILNICE II/105 A III/1051 (KSÚS SČK) - PRŮTAH
Rozpočet: VĚTEV "A" - SILNICE II/105 - UL. PSÁRSKÁ - ZN (KSÚS SČK)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 772 383,48
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 140,132 330,00 46 243,56

SKLÁDKA - Uložení stavební suti na skládku  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: (20,925+33,48)*2,3+6*1*2,5=140,132 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 3 025,583 240,00 726 139,92

SKLÁDKA - Uložení zeminy na skládku  
Hmotnost vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1592,412*1,9=3 025,583 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 1 167 534,47
3 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM M3 74,131 1 754,40 130 055,43

BOURACÍ PRÁCE - Odbourání asfaltových vrstev (penetrační makadam) v tl. 60mm, 
včetně likvidace v režii zhotovitele  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=74,131m3*2,400t/m3=177,915t

Celkem: 1235,521*0,06=74,131 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM M 418,500 82,60 34 568,10

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění stávajících silničních obrubníků, včetně odvozu na skládku 
do 5-ti km  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=418,500*0,050m2*2,300t/m3=48,128t

Celkem: 418,5=418,500 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 11352B ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - DOPRAVA tkm 721,913 8,00 5 775,30

DOPRAVA - Příplatek za dopravu - Odstranění stávajících silničních obrubníků, skládka 
vzdálená do 20-ti km  
Vzdálenost navíc 20-5=15km

Celkem: 418,5*0,05*2,3*15=721,913 [A]

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako 
součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

6 11372 1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 0,990 1 637,60 1 621,22

BOURACÍ PRÁCE - Odfrézování asfaltových vrstev v tl. max. 190mm (napojení na stávající 
stav), včetně likvidace v režii zhotovitele  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=0,990m2*2,400t/m3=2,376t

Celkem: 9*0,04+6*0,06+3*0,09=0,990 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

7 11372 2 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 111,197 1 637,60 182 096,21

BOURACÍ PRÁCE - Odfrézování asfaltových vrstev v tl. 90mm, včetně likvidace v režii 
zhotovitele  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=111,197m3*2,400t/m3=266,873t

Celkem: 111,197=111,197 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 11372 3 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 71,991 1 637,60 117 892,46

BOURACÍ PRÁCE - Odfrézování asfaltových vrstev v tl. 155mm, včetně likvidace v režii 
zhotovitele   
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)   
=71,991m3*2,400t/m3=172,778t

Celkem: (374,489+89,968)*0,155=71,991 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

9 121101 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM M3 16,373 150,70 2 467,41

ZEMNÍ PRÁCE - Odhumusování plochy v tl. 150mm, která bude zasažena výkopovými 
pracemi a úpravou terénu včetně odvozu a uložení zeminy na deponii stavby pro další 
využití  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=16,373m3*1,900t/m3=31,109t

Celkem: 16,373=16,373 [A]

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

10 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 1 592,412 320,80 510 845,77

ZEMNÍ PRÁCE - Výkop zeminy pro stavební jámu v zemině tř. 1, včetně pažení a odvozu 
zeminy na skládku do 20-ti km  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=1592,412m3*1,900t/m3=3025,583t

Celkem: 1592,412=1 592,412 [A]

Množství
Cena

19097_02
SO 101.2

SO 101.3.1

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se 
v položce č.0141**

11 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 126,293 590,80 74 613,90

ZEMNÍ PRÁCE - Zásyp zeminou vhodnou do náspů - hutněno po vrstvách 300mm na 
100% PS  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 126,293=126,293 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

12 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 63,825 1 177,40 75 147,56

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - Obsyb potrubí kanalizačních přípojek zeminou vhodnou do 
náspu  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 

1,500*1*(7,850+6,900+1,400+1,250+1,250+7,000+1,250+6,850+6,900+1,900)=63,825 

[A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)  
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

13 18110 1 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 1 425,268 10,30 14 680,26

SANACE - Úprava a zhutnění parapláně  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1309,256+116,012=1 425,268 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

14 18110 2 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 1 584,889 10,30 16 324,36

ÚPRAVA Č.1 - Úprava a zhutnění zemní pláně  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1584,889=1 584,889 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

15 18110 3 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 140,436 10,30 1 446,49

ÚPRAVA Č.3 - Úprava a zhutnění zemní pláně  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 140,436=140,436 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

2 Základy 431 050,80
16 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 1 013,670 49,90 50 582,13

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Filtrační geotextilie 300g/m2  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 2,5*405,468=1 013,670 [A]

Položka zahrnuje:  
- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru



17 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 690,130 551,30 380 468,67

SANACE - Sanace podloží - Kamenitá sypanina z drceného kameniva 0/250mm tl. 
2x250mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,5*(1267,911+112,349)=690,130 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

4 Vodorovné konstrukce 265 986,38
18 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 0,900 2 471,00 2 223,90

ULIČNÍ VPUSTI - Podkladní beton C12/15-X0 tl. 150mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,6*1*0,15*10=0,900 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

19 451314 1 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 30,600 2 831,00 86 628,60

OBRUBNÍKY - Silniční obrubníky - Betonové lože C20/25-XF3  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,08*(292+90,5)=30,600 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

20 451314 2 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 4,938 2 831,00 13 979,48

OBRUBNÍKY - Bezbariérové obrubníky - Betonové lože C20/25-XF3  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*(21+18,5)=4,938 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,  
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,  
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,  
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,  
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,  
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů



21 45152 1 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 20,273 904,60 18 338,96

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Podsyp ze štěrkodrti frakce 0/32mm tl. 100mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,05*405,468=20,273 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

22 45152 2 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 6,383 1 044,60 6 667,68

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - Pískové lože frakce 0/4mm kanalizačních přípojek, tl. 200mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,15*(7,85+6,9+1,4+1,25+1,25+7+1,25+6,85+6,9+1,9)=6,383 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

23 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 109,476 1 261,90 138 147,76

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Kamenivo těžené frakce 11/22mm  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,27*405,468=109,476 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení  
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

5 Komunikace 1 858 432,18
24 56210 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM M3 14,923 636,20 9 494,01

ÚPRAVA Č.3 - Podkladní vrstva stmelená cementem - SC 0/32 C8/10 tl. 130mm + hutnění  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 114,791*0,13=14,923 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

25 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 1 584,889 97,30 154 209,70

ÚPRAVA Č.1 - Podsyp (ochranná vrstva) - Štěrkodrť ŠDA 0/63 tl. 150mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1584,889=1 584,889 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

26 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 1 626,234 126,40 205 555,98

ÚPRAVA Č.1 - Podkladní vrstva - Štěrkodrť ŠDA 0/32 tl. 200mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1626,234=1 626,234 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

27 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 140,436 137,80 19 352,08

ÚPRAVA Č.3 - Podsyp (ochranná vrstva) - Štěrkodrť ŠDA 0/63 tl. 220mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 140,436=140,436 [A]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

28 572121 1 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 1 309,256 24,80 32 469,55

ÚPRAVA Č.1 - Infiltrační postřik 1,00kg/m2  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1309,256=1 309,256 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

29 572121 2 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 119,676 24,80 2 967,96

ÚPRAVA Č.3 - Infiltrační postřik 1,00kg/m2  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 119,676=119,676 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

30 572121 3 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 3,000 24,80 74,40

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Infiltrační postřik 1,00kg/m2  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3=3,000 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

31 572211 1 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 1 378,164 11,90 16 400,15

ÚPRAVA Č.1 - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou ložné vrstvy)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1378,164=1 378,164 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

32 572211 2 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 1 378,164 11,90 16 400,15

ÚPRAVA Č.1 - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou obrusné vrstvy)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1378,164=1 378,164 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

33 572211 3 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 122,118 11,90 1 453,20



ÚPRAVA Č.3 - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou ložné vrstvy)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 122,118=122,118 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

34 572211 4 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 122,118 11,90 1 453,20

ÚPRAVA Č.3 - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou obrusné vrstvy)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 122,118=122,118 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

35 572211 5 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 6,000 11,90 71,40

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou ložné 
vrstvy)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 6=6,000 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

36 572211 6 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 9,000 11,90 107,10

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Spojovací postřik 0,40kg/m2 (před pokládkou obrusné 
vrstvy)  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 9=9,000 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

37 57472 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z TEXTILIE M2 1 425,268 78,70 112 168,59

SANACE - Tkaná separační / výztužná geotextilie - pevnost v tahu i podélně 80kN/m, 
odolnost proti protržení CBR - 10kN  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1309,256+116,012=1 425,268 [A]

- dodání textilie v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v 
jednotkové ceně)  
- očištění podkladu  
- pokládka textilie dle předepsaného technologického předpisu

38 574A34 1 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 1 378,164 208,60 287 485,01

ÚPRAVA Č.1 - Obrusná vrstva ACO 11+, tl. 40mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1378,164=1 378,164 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

39 574A34 2 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 122,118 208,60 25 473,81

ÚPRAVA Č.3 - Obrusná vrstva ACO 11+, tl. 40mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 122,118=122,118 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

40 574A34 3 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 9,000 208,60 1 877,40

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Obrusná vrstva ACO 11+, tl. 40mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 9=9,000 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

41 574C56 1 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 1 378,164 273,20 376 514,40

ÚPRAVA Č.1 - Ložná vrstva ACL 16+, tl. 60mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1378,164=1 378,164 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

42 574C56 2 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 122,118 273,20 33 362,64



ÚPRAVA Č.3 - Ložná vrstva ACL 16+, tl. 60mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 122,118=122,118 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

43 574C56 3 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 6,000 273,20 1 639,20

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Ložná vrstva ACL 16+, tl. 60mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 6=6,000 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

44 574E88 1 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM M2 1 309,256 390,40 511 133,54

ÚPRAVA Č.1 - Podkladní vrstva ACP 22+, tl. 90mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 1309,256=1 309,256 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

45 574E88 2 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM M2 119,676 390,40 46 721,51

ÚPRAVA Č.3 - Podkladní vrstva ACP 22+, tl. 90mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 119,676=119,676 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

46 574E88 3 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM M2 3,000 390,40 1 171,20

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Podkladní vrstva ACP 22+, tl. 90mm + hutnění  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3=3,000 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

47 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 6,000 146,00 876,00

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV - Asfaltová zálivka modifikovaná  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 6=6,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodávku předepsaného materiálu  
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

8 Potrubí 138 992,32
48 87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 42,550 357,60 15 215,88

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY- Kanalizační přípojky, HDPE trubka DN=150mm   
UV-13-P (0,00625) > délka přípojky 7,85m (DN=150mm)  
UV-14-P (0,05194) > délka přípojky 6,90m (DN=150mm)  
UV-15-L (0,06195) > délka přípojky 1,40m (DN=150mm)  
UV-16-L (0,07652) > délka přípojky 1,25m (DN=150mm)  
UV-17-L (0,10717) > délka přípojky 1,25m (DN=150mm)  
UV-18-P (0,10717) > délka přípojky 7,00m (DN=150mm)  
UV-19-L (0,13478) > délka přípojky 1,25m (DN=150mm)  
UV-20-P (0,13478) > délka přípojky 6,85m (DN=150mm)  
UV-21-P (0,16012) > délka přípojky 6,90m (DN=150mm)  
UV-22-P (0,18148) > délka přípojky 1,90m (DN=150mm)

Celkem: 7,85+6,9+1,4+1,25+1,25+7+1,25+6,85+6,9+1,9=42,550 [A]



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

49 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M 405,468 100,30 40 668,44

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Drenážní potrubí plastové průměru 150mm vhodné do dynamicky 
zatížených konstrukcí  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 405,468=405,468 [A]

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  
zahrnuje:  
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav  
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu  
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.  
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky  
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách  
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

50 895823 DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z PLAST DÍLCŮ ŠK 100 KUS 2,000 5 631,00 11 262,00

PODÉLNÁ DRENÁŽ - Kontrolní šachta podélného trativodu z PP DN=315mm proměnné 
výšky, včetně souvisejícího vybavení  
KŠ-06-L (0,00000)  
KŠ-07-P (0,00000)

Celkem: 2=2,000 [A]

položka zahrnuje:  
- poklopy s rámem z předepsaného materiálu a tvaru  
- předepsané plastové skruže, dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva 
nebo betonu).  
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  
- očištění a ošetření úložných ploch,  
- předepsané podkladní konstrukce

51 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 10,000 5 600,00 56 000,00

ULIČNÍ VPUSTI - Uliční vpusti se sifonem, včetně kalového koše  
UV-13-P (0,00625)  
UV-14-P (0,05194)  
UV-15-L (0,06195)  
UV-16-L (0,07652)  
UV-17-L (0,10717)  
UV-18-P (0,10717)  
UV-19-L (0,13478)  
UV-20-P (0,13478)  
UV-21-P (0,16012)  
UV-22-P (0,18148)

Celkem: 10=10,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,  
- předepsané podkladní konstrukce

52 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 19,000 834,00 15 846,00

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ - Výšková úprava krycích znaků stávajících inženýrských sítí  
Počet stanoven pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 19=19,000 [A]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9 Ostatní konstrukce a práce 449 495,04

53 914111 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DOD A MONTÁŽ KUS 17,000 2 480,00 42 160,00

SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Dodávka a montáž (veškeré prvky svislého dopravního 
značení budou opatřeny pozinkováním)  
2xA11-Přechod pro chodce  
B13-Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamživá hmotnost přesahuje vyznačenou mez  
C1-Kruhový objezd  
2xE2b-Tvar křižovatky  
E13-Text  
2xIJ4b-Označník zastávky  
IS9b-Návěst před křižovatkou  
IS22a-Označení názvu ulice  
2xIP6-Přechod pro chodce  
2xP2-Hlavní pozemní komunikace  
P4-Dej přednost v jízdě!  
P6-Stůj, dej přednost v jízdě!

Celkem: 17=17,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

54 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 19,000 270,00 5 130,00



BOURACÍ PRÁCE - Odstranění stávajícího svislého dopravního značení, včetně odvozu a 
likvidace v režii zhotovitele  
2xA11-Přechod pro chodce  
B2-Zákaz vjezdu všech vozidel  
B13-Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamživá hmotnost přesahuje vyznačenou mez  
C4a-Přikázaný směr objíždění vpravo  
3xE2a-Tvar křižovatky  
E13-Text  
2xIJ4b-Označník zastávky  
2xIP6-Přechod pro chodce  
IS3c-Směrová tabule s cílem vpravo  
IS22a-Označení názvu ulice  
3xP2-Hlavní pozemní komunikace  
P6-Stůj, dej přednost v jízdě

Celkem: 19=19,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

55 915111 1 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 22,115 105,00 2 322,08

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára souvislá - V1a - 0,125 - 1. značení 
barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*(63,95+58,228+54,738)=22,115 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

56 915111 2 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 1,334 105,00 140,07

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára přerušovaná - V2b - 3/1,5/0,125 - 1. 
značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*2/3*16,008=1,334 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

57 915111 3 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 0,850 105,00 89,25

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára přerušovaná - V2b - 1,5/1,5/0,25 - 1. 
značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,25*0,5*6,8=0,850 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

58 915111 4 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 6,350 105,00 666,75

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára souvislá s nápisem STOP - V6b - 0,5 - 
1. značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 6,3*0,5+3,2=6,350 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

59 915111 5 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 12,000 105,00 1 260,00

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Přechod pro chodce - V7a - 1. značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 12=12,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

60 915111 6 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 0,506 105,00 53,13

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Místo pro přecházení - V7b - 1,5/1,5/0,125 - 1. 
značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*0,5*8,1=0,506 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

61 915111 7 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 17,900 105,00 1 879,50

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Zastávka autobusu nebo trolejbusu - V11a  - 1. 
značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 9,2+8,7=17,900 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

62 915111 8 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 3,200 105,00 336,00

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Šikmé rovnoběžné čáry - V13 - 1. značení barvou  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3,2=3,200 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

63 915221 1 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 22,115 342,00 7 563,33

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára souvislá - V1b - 0,125 - 2. značení 
strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*(63,95+58,228+54,738)=22,115 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

64 915221 2 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 1,334 342,00 456,23

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára přerušovaná - V2b - 3/1,5/0,125 - 2. 
značení strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*2/3*16,008=1,334 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

65 915221 3 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 0,850 342,00 290,70

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára přerušovaná - V2b - 1,5/1,5/0,25 - 2. 
značení strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,25*0,5*6,8=0,850 [A]



položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

66 915221 4 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 6,350 342,00 2 171,70

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Podélná čára souvislá s nápisem STOP - V6b - 0,5 - 
2. značení strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 6,3*0,5+3,2=6,350 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

67 915221 5 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 12,000 342,00 4 104,00

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Přechod pro chodce - V7a - 2. značení 
strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 12=12,000 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

68 915221 6 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 0,506 342,00 173,05

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Místo pro přecházení - V7b - 1,5/1,5/0,125 - 2. 
značení strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 0,125*0,500*8,100=0,506 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

69 915221 7 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 17,900 342,00 6 121,80

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Zastávka autobusu nebo trolejbusu - V11a  - 2. 
značení strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 9,2+8,7=17,900 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

70 915221 8 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 3,200 342,00 1 094,40

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - Šikmé rovnoběžné čáry - V13 - 2. značení 
strukturovaným plastem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 3,2=3,200 [A]

položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

71 917224 1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 292,000 349,50 102 054,00

OBRUBNÍKY - Silniční obrubníky 150x250x1000mm (včetně přechodových obrubníků 
150x150/250x1000mm)  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 292=292,000 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

72 917224 2 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 90,500 323,00 29 231,50

OBRUBNÍKY - Silniční obrubníky nájezdové přímé 150x150x1000mm  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 90,50=90,500 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

73 91725 NÁSTUPIŠTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 39,500 2 235,10 88 286,45

OBRUBNÍKY - Betonové bezbariérové obrubníky přímé HK 400x290x1000mm, včetně 
přechodových obrubníků 400x290/250x1000mm  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 21,000+18,500=39,500 [A]

Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

74 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 6,000 89,00 534,00

BOURACÍ PRÁCE - Řezání asfaltového krytu pro odfrézování asfaltových vrstev  
Délka vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 6=6,000 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

75 93318 R. ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA STATICKÁ KUS 15,000 3 450,00 51 750,00

ZKOUŠKA - Statická zatěžovací zkouška na pláni zemního tělesa, 1. podkladní vrstvě 
(podsypu, ochranné vrstvě) a 2. podkladní vrstvě vozovky včetně vyhotovení protokolů a 
geodetického zaměření míst statických zatěžovacích zkoušek  
=3*5ks  
Vzdálenost: 2*200km=400km (1 výjezd)  
Počet zkoušek za jeden pracovní den: 5ks (1 pracovní den=1 výjezd)  
Cena za 1kus: (3*5ks*1350,00Kč/ks+1ks*400km*5,50Kč/ks*3ks)/15ks=1790,00Kč/ks

Celkem: 15=15,000 [A]

- podklady a dokumentaci zkoušky  
- výrobní dokumentace potřebných zařízení  
- stavební práce spojené s přípravou a provedením zkoušky (zřízení a odstranění)  
- veškerá zkušební zařízení vč. opotřebení a nájmu  
- výpomoce při vlastní zkoušce  
- dodání zatěžovacích prostředků a hmot, manipulaci s nimi a jejich opotřebení a nájem  
- přeprava zatěžovacích prostředků a hmot na stavbu a zpět, včetně zajížďky k váze a 
vážních poplatků  
- provedení vlastní zkoušky a její vyhodnocení, včetně všech měření a dalších potřebných 
činností

76 966158 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 33,480 2 607,50 87 299,10

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění betonového lože silničních obrubníků, včetně odvozu na 
skládku do 20-ti km  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=33,480m3*2,300t/m3=77,004t

Celkem: 0,08*418,5=33,480 [A]



položka zahrnuje:  
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

77 96616B BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU - DOPRAVA tkm 300,000 8,00 2 400,00

DOPRAVA - Příplatek za dopravu - Odstranění kompletních konstrukcí uličních vpustí, 
odvoz na skládku do do 20-ti km

Celkem: 6*1*2,5*20=300,000 [A]

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako 
součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

78 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 6,000 1 988,00 11 928,00

BOURACÍ PRÁCE - Odstranění kompletních konstrukcí uličních vpustí  
Počet stanoven pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)  
=6*1,000m3/ks*2,500t/m3=15,000t

Celkem: 6=6,000 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/105 PSÁRY - MOST EV.Č. 105-002 + PRŮTAH + SPLAŠKOVÁ KAN. + VODOVOD - PDPS SO 101.3.2 22 736,55

Objekt: SILNICE II/105 A III/1051 (KSÚS SČK) - PRŮTAH
Rozpočet: VĚTEV "A" - SILNICE II/105 - UL. PSÁRSKÁ - NN (KSÚS SČK)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 22 736,55
1 17610 VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT M3 5,349 298,00 1 594,00

ZELEŇ - Nákup materiálu (humózní zemina pro ohumusování svahů)  
Kubatura vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: (144,812*0,15)-16,373=5,349 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

2 18215 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,50M M2 144,812 17,80 2 577,65

ZELEŇ - Svahové úpravy  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 144,812=144,812 [A]

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

3 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 144,812 99,80 14 452,24

ZELEŇ - Ohumusování svahů v  tl. 150mm  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 144,812=144,812 [A]

položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

4 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 144,812 24,40 3 533,41

ZELEŇ - Osetí svahů travním semenem  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 144,812=144,812 [A]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

5 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 144,812 4,00 579,25

ZELEŇ - Údržba založeného travního porostu  
Plocha vypočtena pomocí grafického softwaru AutoCad (z grafického výkresu)

Celkem: 144,812=144,812 [A]

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení

Množství
Cena

19097_02
SO 101.2

SO 101.3.2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ


